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INFORME DE LA PONENCIA 

Proyecto de Ley reguladora de la cesión de tributos a la Comunidad Autónoma de 
Canarias. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 97 del 
Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en el 
BOLET~N OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES del informe emi- 
tido por la Ponencia relativo al proyecto de Ley regulado- 
ra de la cesión de tributos a la Comunidad Autónoma de 
Canarias. 

Palacio del Congreso de los Diputados, 26 de noviembre 
de 1983.-P. D. El Secretario General del Congreso de los 
Diputados, LUIS Marla Cazorla Prieto. 

A la Comisión de Economía, Comercio y Hacienda 

La Ponencia encargada de redactar el informe sobre el 
proyecto de Ley reguladora de la cesión de tributos a la 
Comunidad Autónoma de Canarias, integrada por los se- 
ñores Diputados don Juan Ramón Lagunilla, don Josk Ma- 
nuel Romay Beccaría, don José María Bravo de Laguna, 
don Carles Alfred Gasóliba i Bohm, don Agustín Rodrí- 
guez Sahagún, don Angel Olarte Lasa y don Arturo Escu- 
der Croft, ha estudiado con todo detenimiento dicho 
proyecto de Ley, así como las enmiendas presentadas al 
mismo, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 
113 del Reglamento elevan a la Comisión el siguiente 

INFORME 

Examinado el proyecto de Ley, así como las enmiendas 
presentadas al mismo dentro del plazo reglamentario se 
adoptaron los siguientes acuerdos: 

1.O Desestimar las enmiendas presentadas por el Dipu- 
tado don Arturo Escuder Croft a la Exposición de Motivos 
del proyecto. 

2.0 Aceptar con criterio unánime la enmienda número 
3, suscrita por el Diputado señor Escuder Croft del Grupo 
Parlamentario Popular en la que se propone la adición al 
artículo 1.0 de un párrafo en el que se diga: #Del Estatuto 
de Autonomía de Canarias» continuando el resto del texto 
como en el proyecto. 

Los Ponentes representantes del Grupo Parlamen- 
tario Socialista manifestaron un criterio opuesto a la ad- 
misión de la enmienda número 4 suscrita por el señor Es- 
cuder Croft del Grupo Parlamentario Popular en la que se 
propone: «De conformidad con lo establecido en la Ley 
30/ 1972 del Régimen Económico Fiscal de Canarias». 

4." Proponer a la Comisión con criterio unánime la 
aceptación de la enmienda número 5 presentada por el 
Grupo Parlamentario Socialista y que afecta al artículo 
2.0, apartado 2, con el siguiente texto: «Si no se diese esta 
condición, esta Ley entrará en vigor el primer día del ejer- 
cicio siguiente a aquel en el que el coste efectivo de los 
servicios transferidos exceda del rendimiento de los tri- 
butos susceptibles de cesión. 

NO obstante, v aún cuando no se diesen las condiciones 
señaladas en el apartado anterior, si el coste efectivo de 
los servicios transferidos a la fecha que se indica en el 
mismo fuera superior al rendimiento de los impuestos 
susceptibles de cesión, excluidas las tasas y exacciones so- 
bre el juego, se procederá a la cesión de aquéllos, sin per- 
juicio de que en el ejercicio siguiente a aquél en el que el 
coste de los servicios supere el rendimiento del total de 
los tributos susceptibles de cesión, se proceda a la cesión 
de las señaladas tasas y exacci0nes.u 

3.0 

Palacio del Congreso de los Diputados, 23 de noviembre 
de 1983.-Juan Ramón Lagunilla, José Manuel Romay 
Beccaria, José Maria Bravo Ile Laguna, Carles Alfred 
Casóliba i Bohm, Agustin Rodriguez Sahagún, Angel 
Olarte lasa y Arturo Escuder Croft. 
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